INDICAÇÃO Nº 040/2018                                                                           ENTRADA EM: 06/07/2018

Autor Ver.: MARCOS PAZ, ROSE PIRES, RAMÃO GOMES, ROSMAR ALVES.

OS VEREADORES QUE ESTA SUBSCREVEM

REQUEREM QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADA AO

PREFEITO MUNICIPAL JEFERSON LUIZ

TOMAZONI A SEGUINTE INDICAÇÃO:

“Que o Evento denominado FESTOESTE - Festival da Canção de São
Gabriel do Oeste, realizado durante a festa do Leitão no Rolete seja transferido para
outra data nos próximos anos”.

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica-se, pois este evento, o FESTOESTE, atingiu
tamanha proporção e qualidade técnica que sua realização dentro das festividades
da festa leitão no rolete acaba por desconsiderar tamanho investimento para a sua
realização.

Portanto, o festival merece um espaço de melhor destaque como o
centro de eventos com data alternativa e a sugestão de sua realização seja na
semana do Município (mês de maio) ou Luzes do Cerrado (mês de dezembro), em
que teremos maior público específico e melhor aproveitamento técnico, participativo,
cultural e financeiro.

Desde já agradecemos a atenção.

                                                   Sala das Sessões, 10 de julho de 2018.

MARCOS PAZ                                                                                                ROSE PIRES
  VEREADOR                                                                                                  VEREADORA

ROSMAR ALVES                                                                                         RAMÃO GOMES
   VEREADOR                                                                                                  VEREADOR